
7 

  

, REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 08-G-13- (403346 
» . WALTER MORQUECHO LANDÍVAR 

INTENDENTE JURIDICO DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL, (E) 
pl. SSIO-L 2). 

CONSIDERANDO 

QUE mediante Resolución No. 05- ee -1)- 0003082. del 24 de mayo del 2005 inscrita en el 
Registro Mercantil del cantón Guayaquil, ell 17 des febrero del 2006, se declaró la disolución y se 
ordenó la liquidación de la compañía. PROD RÁ: E' MARISCOS ISABEL C. LTDA. , empresa 
constituida con domicilio en la ciudad de, Guáyaquil; mediante escritura pública autorizada ante el 
Notario Décimo del cantón Guayaquil el 16 de abril de 1981, inscrita en el Registro Mercantil del 

cantón Guayaquil el 4 de junio de 1981; 

      

QUE en virtud de la Resolución antes indicada, se designó como Liquidador al señor CPA. 
Francisco Crespo Pacheco, a quien no se le emitió su nombramiento; 

QUE es atribución del señor Superintendente de Compañías designar y remover a los 
liquidadores; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante 
Resolución No. ADM-99071 de 1 de julio de 1999, y ADM-08139 de 3 de junio de 2008. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- NOMBRAR al señor Eco. Xavier Jaramillo Herrería en reemplazo del señor 
CPA. Francisco Crespo Pacheco para el cargó de Liquidador de la compañía PRODUCTORA DE 
MARISCOS ISABEL C. LTDA. "en liquidación", y conferirle todas las facultades determinadas en la 

Ley de Compañías y en el estatuto social a fin de que efectúe las operaciones de liquidación. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Liquidador inscriba su nombramiento en el Registro 

Mercantil del domicilio principal de la compe 50, .el término de diez días contados desde su 

aceptación. Cae docs 

   ARTICULO TERCERO..- remita sais | Sd al Delegado General del Servicio de Rentas 
Internas. Haya qUa a 

3 A el 16 ac al 

CUMPLIDO, vuelva el expediente.” 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

1 ñ Pp sl Ye a £ po 
vw LPRA 

AA dos a L 

INTENDENTE JURIDICO DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL, (E) 

GEM/HMT/Anita 
Exp. No. 25016 

Trámite No. 14814 

  

    



t 

NUMERO DE REPERTORIO: 46.427 
FECHA DE REPERTORIO: 29/Ag0/2008 

HORA DE REPERTORIO: 09:44 . 
  

LA REGISTRADORA MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL 

Certifica: que con fecha veintinueve de Agosto del dos mil ocho queda 
inscrita la Resolución N” 08.G.IJ.0003346, dictada el 10 de Junio del 

2008, por el Intendente Jurídico de de la Intendencia de Compañías 

de Guayaquil, Ab. Walter Morquecho Landívar, la misma que 

contiene el Nombramiento de Liquidador, de la Compañía 

PRODUCTORA DE MARISCOS ISABEL C. LTDA. “EN 
LIQUIDACION”, a favor de JORGE XAVIER JARAMILLO 
HERRERIA, a foja 104.417, Registro Mercantil número 18.499. 

   

   
$ 

  

REVISADO POR] F 7 

ANAND 

ANO 

Dre «MERCANTIL 

REGISTRO MERCANTIL 

TT 

AR 

UNO 

EI - + 

TATIANA GARCIA PLAZA 

DEL CANTON GUAYAQUIL 

DELEGADA 

 


